Tenor decreti sacrae regiae maiestatis: Michael, Dei gratia 
rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, VołhyniaS, Kijoviae, Livoniae, Podoliae, Smolensciae, 
Severiae, Czernichoviaeque. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest, uniyersis et singulis. Remissam faisse ad nos et 
iudicium nostrum Assesoriale, per sententiam officij consularis Le- 
opoliensis, causam et actionem, inter honoratos Ste^Jianum Lawry- 
szewio(z), Joannes Laskowski ceterosque confraternitatis Assumptio- 
nis in coelum Beatissimae Virginis Mariae ad ecclesiam ritus graeci, 
in civitate Leopoliensi existentem erectae, seniores, cives Leopolienses. 
actores ab una, atque famatos Nicolaum Dymitrowciz et Stephanum 
Lawryszewic(z), alias Pawłowicz, cives itidem Leopolienses, coniu- 
gesque ipsorum, tanquam famati olim Michaelis Sloska, typograpbi 
Leopoliensis, successores, idque ad contenta marndati serenissimi an- 
teccessoris nostri citatos parte ab altcra pro eo. Quod licet, si ipsi 
obligaverint et obstrinxerint se, omnia dictae confraternitatis iura, 
privilegia et articulos (uti confratres) observare, in nulloque lae- 
dere ас ѵіоіаге, horum nihilominus immemores, in contrarium 
eorandem iurium ас privilegiorum praetactae confraternitati a serc- 
nissimis praedecessoribus nostris, pro mandandis et imprimendis 
ty po slavonicis seu rutbenicis libris concessorum, et a serenissimo 
antecessore sub feliei coronatione confirmatorum sub praetextu 
quorundam rescriptorum ad małe narrata, per dh tum olim Sloska 
obtentorum, iam cum persona illius extinctorum, priyato quodam 
motu suo, in praeiudicium et damnum praetactae ecclesiae suaeque 
confraternitatis, per adhibitas personas, libros idiomate slavonico, seu 
rythenico typis imprimere, illosque Leopoli et alijs in lecis divendere, 
et commodum exinde praeveniens, in usum suum privatum conyertere, 
typographiam vero confraternitatis per id extricare, ausi sunt et 
praesumpserunt. Quia vero iuribus, privilegijs, diplomatibus cautum 
est, ne quispiam typographus, in civitate nostra Leopoliensi libros 
praetactos idiomate slavonico seu rythenico vel scripta aliqua sub 
praetextu alicuius priyilegij impetrati, in praeiudicium memoratae

confraternitatis imprimere sibi licentiam usurpare et arrogare, (sub 
amissione a se impressorum librorum suorum et alijs poenis edi- 
cendis) praesumat, et quod praetacta confrateVnitas in defectu alio- 
rum proventuum ex impressione in officina typograpbiae suae ta- 
lium librorum divenditioneque illorum personas spirituales (in prae
tacta ecclesia sacra peragentes) sustentet et alijs necessitatibus ac 
ornamentis eiusdem ecclesiae ac xenodochy sui pauperum egestati 
provideat et procuret; proinde citati sunt ad praeinferta contenta 
mandati, nimirum quatenus ipsi libros idiomate slavonico et ru the
nico, in officina sua typographica typis mandare et imprimere, 
impressosque divendere non audeant, nec praesnmant. Mandato eo
dem et propositione fusius praemissa enarrante et obloquente, coram 
memorato officio consulari Leopoliensi institutum  et intentatum . In 
qua quidem cauta, cum actores eandem impressionem et divenditio- 
nem citatis per officium inhiberi postularent. E  conyerso successores 
o lim famati Michaelis Sloska privilegia tam serenissimi divae memo- 
riae Yladislai Quarti, de data Varsaviae die trigessima decembris, 
anno Di(omi)ni millesimo sexcentesimo trigesimo octavo, quam sere
nissimi antecessoris nostri in comitijs felicis coronationis suae, die 
yigesima mensis ianuary, anno millesimo sexeentesimo quadragesimo 
nono exhiberent, et se circa productionem privilegiorum nec non 
usum impressionis librorum idiomate slavonico et ruthenico conservari 
inhibitionemque eandem атоѵегі affectarent. Officium illud con- 
sulare Leopoliense, quoniam in causa praesenti rescripta regia ab 
utrinque intercederent, cuius vero est condere, eius et interpretari: 
proinde causam hanc uti in concurrentia, ad iudicia nostra, pro 
cognitione remiserat, partibus supra nominatis, actorea quidem per 
honoratum Petrum Affendik et n(obi)lem Basilium Korendowicz, ci- 
ta ta  vero per n(obi)lem Mathiam Klimkiewicz, plenipotentem suum 
legitimum, coram nobis et iudicio nostro co,mparent, eumque termi- 
num attentantejm ac in controyersias suas iure mediantem descen- 
dent. E t actor quidem liberam impressionem librorum idiomate 
slavonico seu ruthenico eorumque diyenditionem citatis inhiberi po-

stulantemque circa diploma de data Сгасоѵіае in coronatione sere- 
nissimi Yladislai Quarti, die decima quarta martii, anno millesimo 
sexcentesimo trigesimo' tertio tum et privilegia, unum serenissimi 
Sigismundi Tertij, de ducentesimo nonagesimo secundo, aliud yero 
serenissimo Yladislai Quarti itidem Yarsaviae, die yigesima 
mensis, mensis novembris, anno millesimo sexcentesimo trige
simo nono obtenta et impetrata, nec non bina decreta, primum 
Yarsaviae sabbatlio post festum Assumptionis in coelum Beatis- 
simae Mariae Yirginis ргохіто, anno millesimo sexcentsimo quad- 
ragesimo. Posterius autem de data Yarsaviae tertia  quarta in 
crastino festi sancti Josephi confessnris, anno millesimo sexcentesimo 
-quinquagesimo secundo prolata et constitutionibus regni approbata 
to taliter conseryari supplicante. Nos cum consularijs et iurisperitis 
nostris, exceptis partium ambarum controyersijs allegationibus et de- 
fensis, tum et iuribus ac pm ilegijs vesis, lectis, ijsque maturę con- 
sideratis, remisse per officium consulare Leopoliense ad nos et 
iudicium nostrum factum necessaria adinyenta, illam expediendo, 
quoniam pars actorea ex privilegijs sibi a serenissimis antecessoribus 
regibus Poloniae benigne concessis ac constitutionibus regni appro- 
batis, tum et decretis, in annis millesimo sexcentesimo quadragesimo 
et millesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo prolatis luculenter 
•deduxit, quod ius exercendae officinae typographicae atque libro- 
rum idiomate slayonico et ruthenico imprimendorum soli confra- 
te rn ita ti legitime competat, in cuius usu et possesione continua a 
ргітаеѵа eiusdem confraternitatis institutione, semper partem actore- 
я ,т  extitisse manifestum est. Citati yero [neque successores olim 
Michaelis Sloska nullam penitus facultatem imprimendi similes lib
ros ex iure et privilegio temporaneo et tantum ad vitae tempora 
praefato Sloska a serenissimo olim Yladislao Quarto concesso prae- 
tendere possunt, imo post mortem antecessoris sui indebite et in 
praeiudicium praefatae confraternitatis impressionem librorum atten- 
tarunt: ideo solam et unam memoratam confraternitatem, circa eadem 
priyilegia, diplomata, constitutionibus regni approbata atque circa

decreta ratione istius officinae typographicae lata, continuo usu ac 
possessione firm ata conservandum esse duximus, prout ąuidem eon- 
servamus. Ita  tamen quod nihil eiusmodi quod contra dignitatem 
nostram, vel detrimentum regni et Reipublicae atque contra eccle- 
siam catholicam romanam vergere prosit, sub praelum in officina sua 
m ittere audeant: idque sub poena confiscationis librorum et ргіѵа- 
tionem eiusdem officinae, citatae autem parti et alijs quibusvis per- 
sonis quatenus ab exercenda ista officina typographica styli slavonici 
seu ruthenici, tam intra, quam extra ciyitatem ac in alijs quibusvis 
locis penitus abstineat, nec quidquam typis mandare abbinc, et in 
futurum praesumat sub poena confiscationis librorum iniungimus. 
Ne autem ex probibita ista officina in matricibus litera rum slavo- 
nicarum (quae iam nulli ipsius partis citatae usui inservire possunt) 
damnum eyidens emergat decernimus ac seńtentiamus, quod actorea 
pars iustum pretium, ex arbitrio bonorum yirorum, vel ex taxa a r-  
tis peritorum proyeniens, in paratu pecunia citatis quam primum 
praestare tenebitur. Librorum quoque hactenus excussorum, ut libe- 
ram citati possint habere venditionem et distractionem spatium unium 
anni, ab actu praesenti computatum concedimus-. Post elapsum au
tem idem tempus, vel etiam in tra eundem annum optionem parti 
actoreae libros eosdem ргаеѵіа taxa iusto pretio persolvendi damus 
et concedimus. Instrum enta denique matrices et literas, quatenum 
pars citata, post salut.ionem praestitam actoreae parti sine mora 
restituat iniungimus. Damna extremum litisque expensas inter par- 
tes mutuo ас inyicem compensamus praesentis decreti nostri yigore. 
Pro cuius executione partes praefatas ad officium consulare Leopo- 
liense, in teimino dum pars partem legitime ad id adcitaverit perem- 
ptorio remittimus. In  cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est 
appressum. Actum Сгасоѵіае in comitijs felicis coronationis nostrae. 
feria quarta in crastino festi sanctae Hedvigis electae, anno D(omi)ni 
millesimo sexcentesimo sexagesimo nono. Regni nostri Poloniae prima 
anno. .Toannes de Leśno, supremus cancelarius regni. Relatio illu- 
strissimi ac magnifici domini Joannis, comitis in Leśno, Leszczyński*

supremi regni cancellarij, maioris Poloniae generalis, Mariaeburgen- 
sis, Coryinensis capitanei, Stanislaus Żurowski, decretorum curiae 
regni natarius m. p. Locus sigilli maioris cancellariae regni.

Post cuius quidcm decreti sacrae regiae maiestatis modo prae- 
misso oblati publicationem, ijdem seniores dietae confraternitatis 
affectaverunt iuxta contenta, eiusdem sacrae regiae maiestatis dec
reti executionem illius decerni, nimirum citatis, ąuatenus ab impres- 
sione librorum stylo sdavonico et ruthenico abstineant inhiberi, ta- 
xam instrumentorum, matricum aliorumąue ad artem typographicam 
reąuisitcrum iniungi et ad eandem peragenda viros probos, eius 
rei notitiam habentes, adire et assignari, aliaque iuxta obloquentiam 
praeinserti sacrae regiae maiestatis decreti sententiari (exposcebant.

Tandem supt rvenit nobilis Stanislaus Kliszewski, uti amicus ci- 
tatorum, qui legale non comparitionis eorundem impedimentum 
duplex intulit et quiilem maritorum discessus yictus quaerendi gra- 
tia, coniugum ѵего ѵегае infirmitatis, petens eiusmodi legale suscipi 
et executionem praetacti sacrae regiae maiestatis decreti ad adven- 
tum citatorum suspendi. E t officium praesens consulare Leopoliense 
suscepto cum ea, qua par est et decet reverentia, praeinserto sacrae 
regiae maiestatis decreto, quoniam dictarum coniugum mariti, cum 
quibus idem deeretum sacrae regiae maiestatis interoessit, non sunt 
legitime citati, proinde quatenus ligitime adcitentur mandayit de
creti sui vigore. E t hic subinde supraseripti actores protestati sunt 
contra partem citatam ratione contrayentionis decreto sacrae regiae 
maiestatis et de damnis letisque expensis tum i t  pro eo, że oni 
ważą się etiam post latum sacrae regiae maiestatis deeretum dru
kować xęgi, zaczym praecustodiunt poenam confiscationis contra 
eosdem decreto sacrae regia maiestatis iniunctam, prout eandem 
protestationem latius se daturum in termino obtulerunt.

De cuius protestationis nullitate interveniens, nomine eorun
dem citatorum est reprotestatus, prout similiter eandem reprotesta- 
tionem ampliciturum se pollicitus est.

Tandem iidem actores, ąuoniam citatorum coniugum m ariti non 
comparent. Citationem literałem e cancellaria officij praesentis Contra 
eosdem edi et interea impressionem librorum  inbiberi petierunt.

E t officium praesens iustae eorundem actorum annuendo instan- 
tiae contra eosdem citatos non comparentes et a civitate hoc ab- 
sentes citationem literałem, ad executionem decreti sacrae regiae 
maiestatis e cancellaria officij praesentis* cum praefixione termini 
in ąuindena extradendum esse duxit.

Actum (7 Leopoli feria secunda pridie festi sancti Nicolai, epis- 
copi, anno Domini millesimo scptingentesimo primo.

Coram officio praesenti consulari Leopoliensi comparentes per- 
sonaliter famati Ciprianus Kisielnicki et Zota Issarowicz suo et eon- 
fraternitatis suae Assumptionis in coelum Beatissimae Yirginis Ma- 
riae ritus graeci agentes nomine, relatione famuli officii praesentis 
obtenta de legitima adcitatione famati A lberti Mielczewski, tipograpbi, 
civis Leopoliensis, eundem ad personaliter comparendum acclamari 
postulaverunt. Quorum acclamaretur et comparet suprascripti acto
res suo et confraternitatis suae ad ecclesiam, tituli Assumptionis in 
coelum Beatissimae Yirginis Mariac, ritus graeci sitae, nomine obtule- 
run t decretum sacrae regiae maiestatis inter se actores ab una, et prae- 
dictum Mielczewski citatum parte ab altera, de data Varsaviae feria 
secunda post festum sanctorum Yiti et Modesti, martyrum, ргохіта 
die scilicet vigesima mensis iunii, anno ad praesens currenti, latum 
sigilloąue minoris cancellariae regni communitum, manu illustrissimi 
et excellentissimi domini Caroli de Czekarzowice Tarło procan- 
cellarii regni subscriptum, sanum, saluum et illaesum, petentes illud 
ad acta praesentia suscipi et publicari. Quod ąuidem decretum, of
ficium praesens ad acta sua suscepit et iisdem inseri et ingrossari 
permisit, publicariąue tali prout seąuitur modo mandavit. Tenor 
decreti sacrae regiae maiestatis:

*) Л ьвовскій  С тавропигіальны й ар хивъ, № 7 56 .

Augustus Secundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoyiae, Samogitiae, Кпоѵіае, Vo- 
łhyniae, Podoliae, Podlachiae, LiYoniae, Smolensciae, Severiae, Czer- 
nichoviaeque, nec non haereditarius dux Saxoniae et princeps elec- 
tor. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, uni- 
yersis et singulis Adcitatos fuisse ad nos et iudicium nostrum, binis 
seorsinis adcitationum nostrarum proseąuutorialium literis, una qui- 
dem officium consulare Leopoliense de officio, altera vero famatum 
Albertum Mielezewski, civem, tipographum Leopoliensem, de causa in- 
frascripta bonisque eius generaliter omnibus. Ad instantiam confrater
nitatis ritus graeci ad ecclesiam, tituli Beatisimae Yirginis Mariae 
Assumptionis in coelum, sitae actorum ad prosequendas iureque con- 
tinuandas appellationes suas a decretis dicti officii consularis; 
idque in causa et actione occasione matricum ad imprimendos libros 
sclayonicos et graecos, per adcitatum modernum procuratorum et 
sexternionum stylo graeco et sclavonico per eum in praeiudicium 
iurium confraternitatis impressorum, in sequestro officii consularis 
Leopoliensis exstantium, prolatis, interpositas et non admissas. In qua- 
quidem causa intercesserat inter easdem partes decretum serenissimi 
Joannis Tertii, antecessoris nostri, Jovoroviae in Russia, sabbatho 
in crastino festi sancti Antonii de Padoa confessoris, die yidelicet 
decima quarta mensis iunii, anno millesimo sexcentesimo nonagesimo 
secundo ex partium controyersiis prolatum quo decreto iudicium 
serenissimi olim antecessoris nostri, exceptis partium controyersiis 
allegationibus et defensis, tum quoque utriusque partis privilegiis, 
nec non iuribus ac decretis actorum, visis, lectis et accurate exami- 
natis, remissam per officium consulare Leopoliense necessario factam 
resoluendo, partem actoream, nempe confraternitatem praememora- 
tam ritus graeci ad ecclesiam Assumptionis Beatissimae Mariae 
Yirginis Leopolien. existentem, circa priyilegia, iura et decreta eidem 
antiquitus seryientia, in suis originalibus exhibita totaliter conserya- 
yerat, ac manu tenuerat, privilegium autem per citatam partem 
indebite et ad sinistram cancellariae regni informationem in praeiudi-

cium ac laesionem priorum iurium actoreae partis impetratum, quo 
ad solam typographiam  gfaeco-ruthenicam reponibile esse statuerat,- 
illudque revocaverat et annillaverat, atque citato praenominato A lber- 
to Mielczewski, ne ulterius libros sclavonicos et graeco-ruthenicos 
imprimere praesumeret, nec auderet, sub confiscatione eorundem lib 
rorum idiomatis sclayonici et graeco-russici, et sub aliis paenis, 
iuxta resonantiam praelibatorum iurium ac decretorum regiorum 
interdixerat inhibueratque. Porro a paenis ob praemissa attentata 
pro meritis, tum et a refusione expensarum parti actoreae temere 
causatarum, eundem citatum ex clementia iudicii sui protunc absol- 
verat et eliberayerat. Vigore cuius decreti regni dum seniores con- 
fraternitatis graeco-ruthenicae exeeutionem eius urgerent. Officium 
consulare Leopoliense suscepto eodem decreto regio, executionem 
illius iuxta praescriptum ipsius iniunxerat, et ne citatus libros scla- 
yonicos et graeco-ruthenicos sub confiscatione eorundem librorum 
et aliis in eodem decreto regio, expressis paenis, imprimere aude
ret, in terdixerat ac inhibuerat post modum vero idem officium con
sulare Leopoliense affectationi eorundem actorum annuendo, ad revi- 
sionem librorum stylo seu idiomate graeco-russico et sclavonico im- 
pressorum, in officina typographica citati existentium, officium ho- 
noratorum dominorum iurisfidelium, dum eo nomine debite requisitum 
et iegitime obtentum fuerit, addiderat ac assignayerat, subsequenter 
cum idem officium consulare Leopoliense, causam praesentem ad 
huc in anno millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo, sabbatho 
post festum yisitationis Beatissimae M ariae Yirginis ргохіто, pro 
declaratione utrum libri per famatum Mielczewski stylo graeco seu 
sclayonico ante idem decretum suprascriptum regium impressi, di- 
yendi per eundem Mielczewski, eiusque characteres, seu matrices 
eiusdem styli (de quo in eodem decreto regio nulla mentio extabat) 
sequestrari deberent, nec ne ad iudicia regia remisisset, stanteftue 
eadem remissa iidem seniores confraternitatis graeco-ruthenicae, 
libros eosdem, seu alias sexterniones per confraternitatem seąuestra- 
tos, ad sequestrum officii consularis, tum et matrices deposuissent,

causamque ex remissa taliter pendentem per aliąuot annos deseruis- 
sent, qua propter instigator civilis Leopoliensi intuitu depositorum 
eorundem sexternionum ex loco in archivo multum occupato ехрог- 
tationis, eandem partem, utramque ad officium consulare Leopoliense 
adcitaverat, et eosdem sexterniones impressos, atque matrices fisco 
civitatis adiudicari postulayerat. Postquam vero partes ibidem com- 
paruissent et varias pro et contra controversias adtulissent praeno- 
minatum officium consulare Leopoliense de actu sabbatbo pridie 
festi sancti Jacobi apostoli, ргохіте praeterito anno millesimo sep- 
tingentesimo. Quandoquidem seniores confraternitatis ritus graeci 
beneficio sibi ab officio concesso abusi sunt, dum ab anno millesimo 
sexcentesimo nonagesimo secundo ad lioc usque tempus declarationem 
decreti regii, pro qua partes eaedem in daabus septimanis remissae 
fuerant, respectu affectatae per eosdem matricum et librorum stylo 
sclayonico et ruthenico per famatum Mielczewski impressorum eon- 
fiscationis non procuraverunt. Proinde remissam eandem fatalus ex- 
tinetam  esse declaraverat, et quatenus confraternitas matrices Miel- 
czewskiemu solyeret, et ad se post solutionem earmm reciperet man- 
•daverat. Impressorum autem idiomate sclavonico et ruthenico elemen- 
tanorum, seu sexternionum, quonuim eosdemlerronee esse impressos 
•confraternitas eadem asseruit. Proinde reyisionem eorum per homines 
eius styli et idiomatis notitiam babentes decreyerat. Nec appellationi 
per seniores confraternitatis ad nos et iudicium nostrum interpositae 
-detulerat, quin imo subsequenter quatenus iidem seniores confrater
nitatis matrices ante рго х іти т  ргаеѵіа taxa Mielczewskiemu exol- 
yerent, et reyisionem impressoram sexterniorium seu elementario- 
rum itidem ante próximum procurarent mandayerat. Neque similiter 
appelationem ad nos et iudicia nostra per seniores praefatos inter- 
positam admiserat, quas taliter denegatas appellationes iidem senio* 
res confraternitatis graeco-ruthenicae ulterius nrosequi cupiens, li- 
teras adcitationum nostrarum prosecutorialium tam officio praefato 
consulari Leopoliensi, quam parti eidem adhaerenti famato Alberto 
Mielczewski opposuerant. Ad yidendum nimirum et audiendum ap-

pellationes praefatas admissibiles et pro seąuibiles fuisse e t esse 
decerni, iisdemąue admissibilibus et proseąuilibus adiuYentis causam 
in integrum restitui, decreta officii praefati tolli, cassari et annihilari,. 
in eaque causa id quod iuris esset, statui, decerno et sententiari. 
Alias quem ad modum processus causae istius in officio consulari 
Leopoliensi agitatus, decretum regium suprascriptum, tam adcitatio- 
nes nostrae prosecutoriales latius praemissa in se enarrant. In ter- 
mino itaque hodierno ex iisdem adcitationibus nostris praesecutoria- 
libus legitime ad praesens proveniente, et lmcusque continuato 
partibus praenominatis actorea prosecutionum modernarum scilicet 
senioribus confraternitatis nationis graeco-ruthenicae Leopolien. per no- 
bilem Franciscum Włoszldewicz, plenipotentem suum, coram nobis, 
itfdicioque nostro comparente, eundem terminum attentante. Jam vero 
adcitata parte modernarum prosecutionum, ut pote fomato A lberta 
Mielczewski, typographo, cive Leopoliense, tum officio consulari 
Leopoliensi, voce ministerialis regni terrarum  generalis nobilis Thomae 
Ranz ad nos et iudieium nostrum acclamata, non tamen per se, nec per 
suum quemvis legitimum plenipotentem pro t^rmino eodem compa
rente, imo se contumacem praebente nos cum consiliariis et iuris - 
peritis nostris attenta ministerialis praefati relatione de acclamatione 
adcitatae partis moderna e ad nos et iudieium nostrum facta. In  eon- 
tumaciam ipsius ad legitimam vero eamque iuridicam actoreae partis 
prosecutionum instantiam ac affectationem, eandem ad ci ta tam p irtem  
non comparentem in lucro causae istius eondemnari permisimus. E t 
in vim lucri obtenti appelatione a decreto officii consularis Leopolien. 
sabbatho pridie festi sancti Jacobi apostoli ргохіто anno praeterita 
millesimo septingentesimo prolato, pro illo tempore admissibili, et ad 
praesens coram nobis iudicioque nostro prosequibili adiuventa, p a r
tibus de legalitate eiusdem decreti ехрегігі mandavimus, dum vero 
pars citata originaliter et prosecutionum, voce praefati m inisterialis 
ad nos iudieiumque nostrum pro faciendo experimento acclamaretur, 
et rursus non compareret. Nos cum iisdem consiliariis et iurispe- 
ritis nostris in talem iteratam adcitatae partis modernae continua-

ciam, eandem in stante parte actorea, in lucro ulteriori causae isti- 
que condemnari permisimus. E t in vim ulterioris lucri sententiam 
praefatam officii consularis Leopoliensis supra de actu expressam 
cassandam et annihilandam esse duximus, prout cassamus et anni- 
liilamus. E t quia praefatus Mielczewski matrices ty pi et characteres 
styli selavonici et ruthenici contra priyilegia confraternitatis natio- 
nis graeco-ruthenicae praeter scitum actorum consensumque eorun- 
dem conferi curayit, easdemque etiam post decretum serenissimi an- 
tecessoris nostri Javoroviae sabbatho in crastino festi saneti Antonii 
de Padua anno millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo in sua 
typograpbia detinuit et asservavit libros slayonicos et graeco-ruthenos 
post revisionem factam compertus est retinere, praeterea circa revi- 
sionem, non obstante decreto suprascripto, procaciter se yenditurum 
libros graeco-ruthenos sive sclayonicos declaravit, ideo in poenam 
contraventionis decreto regio, procacitatisque linguae ipsius matrices 
sclavonicas et graeco-ruthenas, tum libros circa reyisionem authori- 
tate officii consularis factam praeyentos confraternitati actorum adiu- 
dicamus. P raeterea quoque praedictum adcitatum in damnis et citis 
expensis simplici assertione sine iuramento liquidandis condemnamus 
decreti nostri praesentis yigore. Pro cuius publicatione et executione 
memoratas partes ad illud idem officium consulare, civitatis nostrae 
Leopoliensis in termino dum pars partem ad id legitime adcitaverit 
peremptorio remittimus. In cuius rei fidem praesentibus sigillum 
regni est appressum. Actum "Varsaviae feria secunda post festum 
sanctorum Yiti et Modesti, martyrum, ргохіта, die scilicet yigesima 
mensis iunii, anno Domini millesimo septingentesimo primo, regni 
vero nostri anno quinto. Carolus Tarło, procancellarius regni m. 
p(ro)p(ria). Relatio illustrissimi et excellentissimi domini, domini 
Caroli de Czekarzowiee Tarło, procancellarii regni. Locus sigilli 
minoris concellariae regni. Mathias Koliński decretorum curiae regni 
notarius m. p. Correxit Nagrodzki.

Tandem post publicationem eiusdem decreti sacrae regiae maie
statis suprascripti actores suo et praedictae confraternitatis nomine
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affectaverunt, executionem instantaneam eiusdem decreti sacrae regiae 
maiestatis dccerni et inhaerendo eidem decreto matricum sclavoni- 
carum et graeco-ruthenicarum, tum librorum circa revisionem factam, 
apud citatem praeventorum, iam alias confraternitati adiudicatorum, 
extraditionem instantaneam sententiari, nec non ad refusionem 
litis expensarum per citatum praestantem indilate stringi et compelli. 
Citatus autem famatus Mielczewski se non assumpto patrono com- 
parere intulit, ac proinde dilationem super patronum sibi dari et 
concedi petiit. Officium praesens consulare Leopoliense nihil quidquam 
derogando praeinserto sacrae regiae maiestatis decreto, quatenus 
actores . . . praedicta confraternitas ante omnia litis expensas eadem 
sacrae regiae maiestatis deereta adiudicatas in ргохіто liquidente 
iniunxit.

Actum Leopoli feria quarta pridie festi immaculatae concep- 
tionis Beatissimae Yirginis Mariae anno Domini millesimo septingen- 
tesimo primo. In termino bodierno supramemorati actores suo et 
suprascriptae confraternitatis nomine satisfaciendo decreto nobilis 
officii praesentis produxerunt liquidationem de regestris suae confra
ternitatis fideliter depromptum ad summam florenorum mille octingen- 
torum octuaginta quinque ascendent, petentes ut supra executionem 
instantaneam in omnibus eiusdem decreti s. r. maiestatis punctis 
decerni.

Porro nobilis Jacobus Kranz, uti plenipotens, citati intulit non 
posse actores urgere exeeutionem decreti sacrae regiae m aiestatis, 
stante eo, quod citatio sacrae regiae maiestatis ad reponendum illud 
idem decretum sacrae regiae maiestatis intercessit et actoribus est 
intimata, et in yerificationem praemissorum statuit ministerialem 
regni generałem, yidelicet providum Dominicum Orliński, affectans 
eiusdem citationis sacrae regiae maiestatis actoribus redditae relati- 
oncm fieri.

Stans itaque coram eodem officio consulari Leopoliensi prae- 
fatus Dominicus Orliński, ministerialis regni generalis, eidem

^fficio ex suo authentico instrumento bene notus in vim suae yerae 
ac fidelis relationis pałam et libere retulit. Se ad instantiam famati 
Alberti Mielczewski, typographi, civis Leopoliensis, citationem sacrae 
regiae maiestatis, ad reponendum sacrae regiae maiestatis decretum 
in causa inter confraternitatem Assumptionis in coelum Beatissimae 
Virginis Mariae ritus graeci Leopoliensis ab una et eundem famatum 
Albertum Mielczewski parte ab altera latum, e maiori cancellaria 
regni emanat, sigilloque eiusdem cancellariae regni communit, de data 
illius Yarsayiae feria secunda ante festum sanctae Catharinae, yirginis 
et marturis, ргохіта, anno Domini millesimo septingentesimo primo 
ad manus famati Stephani Laszkowski reddidisse, prout eandem 
Telationem suam verificando, reversale eiusdem citationis de tenore 
tali, qui seąuitur, reproduxit.

Tenor citationis sacrae regiae maiestatis: Augustus Secundus, Dei 
gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Maso- 
viae, Samogitiae, Кііоѵіае, Y ołhjniae, Podoliae, Podlacbiae, Liyoniae, 
Smolensciae, Seyeriae, Czerniechoviaeque, nec non haereditarius dux 
Saxoniae et princeps elector. Yobis famatis Cipriano Kisielnicki et 
Zotae Issarowicz, uti et tanquam confraternitatis ritus graeci ad 
ecclesiam tituli Beatissimae M ariae Yirginis Assumptionis in coelum 
sitam, senioribus, seu verius toti confraternitati eiusdem ecclesiae, 
de personis, causa infrascripta, bonisque yestris generaliter omnibus 
mandamus. Ut coram nobis iudicioque nostro Assessoriali Yarsayiae, 
aut ubi tunc cum curia nostra feliciter constituti fuerimus, a posi- 
tione praesentis citationis nostrae, recte in sex septimanis, seu tum, 
dum, et quando causa praesens ex regestro publico ad iudicandum 
acclamata inciderit personaliter, peremptorieque compareatis. Ad 
instantiam famati Alberti Mielczewski, introligatoris, сіѵіз Leopoliensis, 
qui y o s  citat ad reponendum et restituendum certum decretum no- 
strum contumaciale Yarsayiae feria secunda post festum sanctorum 
Yiti et Modesti, martyrum, ргохітп, anno nunc currenti millesimo 
septingentesimo primo in causa occasione matricum ad imprimendos

libros sclavonicos et graecos procuratarum  et sexternionum, stylo 
graeco et sclavonico per actorem modenium, ac si impressorum in- 
stituta in contumaciam sui actoris stantibus eiusdem certis legalita- 
tibus, vel si opus fuerit eiusdem decreti nullitatibus obtenta. Ad yiden- 
dum nimirum et audiendum memoratum decretum nostrum contu- 
maciale reponibile esse adinveniri, illudąue ex rationibus in termino 
inferendis (cuius executionem praesentibus usque ad decisionem nos- 
tram  suspendimus, et jn  suspenso una cum subsequenti si quis inter- 
cessent processu manere volumus) tolli, cassari et annihilari, causam 
in integrum  restitui, in eaque id quod iuris, aequitatis ratio dicta- 
verit statui et sententiari. Sitis igitur parituri et ad praemissa la- 
tius vobis iu advenienti termino iudicialiter responsuri. Da,tum 
Yarsaviae feria secunda ante festum sanctae Catharinae, yirginis et 
martyris, anno Domini millestmo septingentesimo primo. Locus sigilli 
maioris cancellariae regni UFTPRSM RS m(anu) p(ro)p(ria).

E t haec est praesens ministerialis regni generalis de praemissis 
factarelatio . Tandem postfactam eius modi ministerialis regni generalis 
relationem plenipotens citati petiit causam praesentem ut iudicia sacrae 
regiae maiestatis remitti. In contrarium actores intulerunt 11011 posse 
petere citatum remitti causam praesentem ex citatione ad reponen... 
praefatum sacrae regiae maiestatis decretum tradita, stante eo, quod 
citatus in executionem decreti sacrae regiae maiestatis intraverit in 
termino anteriori et decretum iniunctae liquidationis acceptayerit. 
Officium vero praesens consulare Leopoliense acceptata qua par est 
et deeet reyerentia citatione sacrae regiae maiestatis ad reponendum 
decretum praetaetum exportata et actoribus intimata causam prae
sentem cum toto eius effectu ad iudicia sacrae regiae maiestatis re- 
misit. Tandem actores solenniter in et contra citatum ratione omnium 
damnorum, et litis expensarum causatarum  et causandarum protestati 
sunt. De cuius protestationis nullitate famatus Mielezewski reprotes- 
ta tus est. In cuius rei fidem sigillum officii consularis Leopuliensis 
praesentibus est impressum.